Общественная палата муниципального образования «Майнский район»

П Р О Т О К О Л
заседания Совета Общественной палаты муниципального образования
«Майнский район»

04.08.2023                               р.п. Майна                                                № 6
15-00

Председатель – Демин В.П.
Секретарь – Лелюх А.В.

Присутствовали:
Петрова Ю.В.
Приглашенные: Алексеева Наталья Николаевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении нормативно правовых актов, поступивших в ОП МО
«Майнский район»:

- Проект постановления «О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области от
20.04.2018 №73/24;

- Проект постановления «Об утверждении положения о комиссии по
проведению конкурса или аукциона на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав
владения и (или) пользования в отношении имущества, составляющего казну
муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области либо
казну муниципального образования «Майнское городское поселение»
Майнского района Ульяновской области».

Докладчик:
Алексеева Наталья Николаевна – консультант Комитета по управлению
муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации
МО «Майнский район».

1.1 Слушали:
Алексеева Наталья Николаевна рассказала о проекте постановления «О
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Майнский район» Ульяновской области от 20.04.2018 №73/24»;

Голосовали:
«За» -3

«Против» -0
«Воздержались» -0

1.2 Слушали
Алексеева Наталья Николаевна рассказала о проекте постановления «Об
утверждении положения о комиссии по проведению конкурса или аукциона
на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных
договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования
в отношении имущества, составляющего казну муниципального образования
«Майнский район» Ульяновской области либо казну муниципального
образования «Майнское городское поселение» Майнского района
Ульяновской области».

Голосовали:
«За» -3
«Против» -0
«Воздержались» -0

Решили:

1.1 Рекомендовать Главе администрации МО «Майнский район»  О.В.
Шуенкову, утвердить  Проект постановления «О внесении изменений в
решение Совета депутатов муниципального образования «Майнский район»
Ульяновской области от 20.04.2018 №73/24»;

1.2 Рекомендовать Главе администрации МО «Майнский район»  О.В.
Шуенкову, утвердить проект постановления «Об утверждении положения о
комиссии по проведению конкурса или аукциона на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в
отношении имущества, составляющего казну муниципального образования
«Майнский район» Ульяновской области либо казну муниципального
образования «Майнское городское поселение» Майнского района
Ульяновской области».

Председатель Общественной палаты
 МО «Майнский район»

 В.П.Демин

Секретарь Общественной палаты
 МО «Майнский район»

 А.В. Лелюх